

تلاش برای برگزاری نمایشگاه مطبوعات

معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت ارشاد گفت: به طور کلی در تلاشیم رویدادهای فرهنگی متوقف شده را احیا کنیم به همین منظور بنا داریم نمایشگاه مطبوعات را پاییز امسال برگزار کنیم. فرشاد مهدی‌پور در تلویزیون اینترنتی کتاب گفت: نمایشگاه کتاب رویدادی است که در کنار سختی‌هایش هم جنبه فراغت و هم جنبه فرهنگی دارد اما مردم این سختی‌ها را به جان می‌خرند و از فضای فرهنگی و امکانی که فراهم شده استفاده می‌کنند. وی در ادامه با اشاره به برگزاری نمایشگاه مطبوعات گفت: نمایشگاه مطبوعات در دهه ۷۰ راه‌اندازی شد. عمر این رویداد از نمایشگاه کتاب کمتر است. در دهه ۷۰ بسیار پرشور و پربها بود. سال ۱۳۸۵ این نمایشگاه از نمایشگاه کتاب جدا و چند سال بعد برگزاری آن متوقف شد. معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: با شیوع ویروس کرونا بسیاری از رویدادهای فرهنگی نیز متوقف شد. با آمدن دولت جدید این مطالعه برای برپایی دوباره نمایشگاه مطبوعات به وجود آمد. در حال حاضر، فضای ۲۰۰ متری برای این کار اختصاص داده شده، البته چون شور خرید کتاب بالاست اقبال برای مجلات کمتر است. مهدی‌پور در پایان گفت: به طور کلی در تلاشیم رویدادهای فرهنگی متوقف شده را احیا کنیم به همین منظور بنا داریم نمایشگاه مطبوعات را در پاییز امسال برگزار کنیم.

مدیر کل هنرهای تجسمی تغییر کرد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی مدیر کل جدید هنرهای تجسمی را منصوب کرد. محمد مهدی اسماعیلی در حکمی محمد خراسانی‌زاده را به سمت مدیر کل دفتر هنرهای تجسمی این وزارتخانه منصوب کرد. بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در حکم وزیر فرهنگ خطاب به محمد خراسانی‌زاده آمده است: «ظفر به شایستگی، تخصص و تعهد جنابعالی و بنا به پیشنهاد معاون محترم امور هنری، به موجب این حکم به سمت «مدیر کل دفتر هنرهای تجسمی» منصوب می‌شود. امید است با یاری خداوند، تلاش مجتهدانه و استفاده از آرای صاحب‌نظران و هنرمندان ارجمند و همچنین عنایت به وظایف اداره کل هنرهای تجسمی، گام‌های شایسته و موثری بردارد. گفتنی است محمد خراسانی‌زاده متولد سال ۱۳۶۴ و دانش‌آموخته دکتری هنر اسلامی از دانشکده هنر دانشگاه شاهد است که پیش از تصدی مسؤلیت جدید، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران بود. از جمله سوابق اجرایی خراسانی‌زاده می‌توان به مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران، معاون آموزش و امور استان‌های سازمان فضای مجازی سراج، دبیر و سخنگوی ۴ دوره نمایشگاه‌های رسانه‌های دیجیتال انقلاب اسلامی و اشاره کرد. پیش از این عبدالرضا سهرابی عهده‌دار این مسؤلیت در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود.

برنامه‌های استانی سازمان سینمایی در سال ۱۴۰۲ تشریح می‌شود

سیاست‌های حوزه استان‌های سازمان سینمایی در سال ۱۴۰۲ با حضور محمد خزایی، رئیس سازمان، معاونان و مدیران سازمان سینمایی گردهمایی مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان‌ها امروز یکشنبه (۲۱ اردیبهشت) در مجتمع فرهنگی باغ زیبا تشریح می‌شود. این گردهمایی با هدف ارائه برنامه‌ها و مأموریت‌های کلان سازمان سینمایی در حوزه استان‌ها در سال جاری، تبیین مباحث تخصصی و گفت‌وگو در حوزه‌های مختلف سینما با حضور رئیس سازمان سینمایی کشور، معاونان این سازمان به همراه مدیران موسسات تابعه برگزار خواهد شد. در این گردهمایی، چشم‌انداز برنامه‌های سازمان سینمایی کشور در حوزه‌های توسعه و مدیریت منابع، توسعه فناوری و مطالعات سینمایی، فیلمخانه ملی، نظارت و ارزشیابی، جشنواره‌ها و امور بین‌الملل و همچنین مباحث مربوط به راهبردها و مأموریت‌های انجمن سینمای جوانان، بنیاد سینمای فارابی، مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی و موسسه سینماشهر تبیین و ارائه خواهد شد. این برنامه، در راستای اهداف عدالت محوری سازمان سینمایی و با هدف همگرایی، هم‌افزایی و اثرگذاری در سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، ارزیابی ظرفیت‌های موجود و بازشناسی ظرفیت‌های مغفول سینما در استان‌ها پیش‌بینی شده است. گردهمایی ۳ روزه مدیران فرهنگ و ارشاد اسلامی استان‌ها توسط معاونت امور استان‌ها و مجلس وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برنامه‌ریزی شده و یک روز آن به سازمان سینمایی کشور اختصاص یافته است.

بزرگداشت آیت‌الله فاطمی‌نیا در تهران برگزار می‌شود



آیین بزرگداشت نخستین سالگرد رحلت علامه محقق آیت‌الله فاطمی‌نیا اول خرداد در تهران برگزار می‌شود. آیین بزرگداشت نخستین سالگرد رحلت علامه محقق آیت‌الله فاطمی‌نیا اول خردادماه در مرکز همایش‌های بین‌المللی سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران، تالار قلم برگزار می‌شود. این مراسم از ساعت ۱۶:۳۰ روز دوشنبه اول خردادماه برگزار خواهد شد. آیت‌الله عبدالعزیز فاطمی‌نیا، پس از گذراندن یک دوره بیماری باسلام دوشنبه ۲۶ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ درگذشت. پیکر این استاد اخلاق در حرم حضرت معصومه(س) به خاک سپرده شد. استاد فاطمی‌نیا سال‌ها در مسجد جامع از گل درس اخلاقی و سیری در صحیفه سجاده به برگزار می‌کرد و سخنرانی داشت.

خانه‌ای که در آن قرآن فراوان خوانده شود، خیر آن بسیار شود و به اهل آن وسعت (روزی زیاد) داده شود و برای آسمانیان بدرخشد چنان که ستارگان آسمان برای زمینیان می‌درخشند.

سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی

گروه فرهنگ و هنر:

نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران که در واقع گردهمایی بزرگ شیفتگان و علاقه‌مندان کتاب است، دیروز به پایان رسید. سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران امسال روزهای شلوغی را از همان ابتدای کار تجربه کرد. با یک بازدید میدانی از نمایشگاه می‌شد ارزیابی کرد که استقبال دوجندانی از نمایشگاه امسال شده است.

در این میان یکی از اخبار مهم در روز آخر نمایشگاه، رونمایی از ترجمه فارسی کتاب «اوریل درون کودتا»، نوشته «ارنستو ویگاس پولزاک» وزیر فرهنگ جمهوری ونزوئلا بود که این آیین رونمایی با حضور محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و ارنستو ویگاس پولزاک، وزیر فرهنگ جمهوری ونزوئلا برگزار شد. اسماعیلی که چند ماه پیش سفری به کاراکاس پایتخت ونزوئلا داشت، در این مراسم گفت: وقتی در کاراکاس با کتاب وزیر فرهنگ ونزوئلا که درباره کودتای ونزوئلا به رشته تحریر در آمده بود روبه‌رو شدیم، از آقای روزی طلب خواهش کردم این کتاب را تا زمان برگزاری نمایشگاه به فارسی ترجمه کنند و خوشبختانه تیم ترجمه موسسه ایران هم ما را سربلند کردند. در ونزوئلا با وجود همه مشکلاتی که استعمار و امپریالیسم ایجاد کرده است، شاهد وفای عمومی مردم برای کشورشان بودیم. خوشبختانه این مردم مسیر مقاومت را انتخاب کرده‌اند. وزیر فرهنگ از گسترش تعاملات فرهنگی ایران و ونزوئلا خبر داد و گفت: در دور جدید مذاکرات ایران و ونزوئلا توافقنامه جامع ارتباطات فرهنگی و هنری ۲ کشور به امضا خواهد رسید و برنامه‌ها و هفته‌های فرهنگی - هنری در شهرهای مختلف ۲ کشور برگزار خواهد شد.

وزیر فرهنگ جمهوری ونزوئلا و نویسنده کتاب «اوریل درون کودتا» هم در این نشست گفت: آنچه به ترجمه نیاز ندارد، کرامت و عزت است که هم مردم ایران و هم مردم ونزوئلا از آن برخوردارند. پولزاک با اشاره به ترجمه‌های مختلف از کتاب «اوریل درون کودتا» گفت: این کتاب پیش از این به فارسی ترجمه نشده بود و به خاطر این ترجمه و رونمایی، از همه مردم ایران سپاسگزارم. برای من به عنوان یک نویسنده باعث افتخار است که باعث ایجاد تعامل و ارتباط میان این ۲ ملت باشم. ترجمه این کتاب می‌تواند شروعی جدید برای مبادلات جدید فرهنگی میان ۲ کشور باشد و این نوع ارتباط برای همه جهان می‌تواند یک تجربه محسوب شود.

در انتهای این مراسم، ویگاس یک نمونه از شمشیر سیمون بولیوار و یک پیراهن با طرح کلمه «فرهنگ» را به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اهدا کرد و درباره آن توضیح داد: این شمشیر، نمونه شمشیری است که سیمون بولیوار ۲۰۰ سال پیش در دست گرفت و در ونزوئلا نمادی از وفاداری است.

مصلاهی تهران حال و هوای «دخترانه» گرفت

همچنین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران یک روز مانده به اتمام سی و چهارمین دوره خود و در آستانه میلاد باسعادت حضرت فاطمه معصومه سلام‌الله علیها جشنی ویژه دختران برگزار کرد. این جشن با استقبال بسیار خانواده‌ها بویژه دختران در حیاط اصلی مصلاهی برگزار شد. حال و هوای بسیار خوب این جشن که در آستانه روز دختر برگزار شد، خاطره خوبی را از سی و چهارمین دوره نمایشگاه کتاب به ثبت رساند. همچنین انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور میهمان ویژه روز نازدهم نمایشگاه کتاب بود. وی ضمن بازدید از بخش‌های مختلف نمایشگاه کتاب در نشست

خوانندگانی که خرداد کنسرت برگزار می‌کنند

صدای گرم موسیقی



- ۲ خرداد؛ میثم ابراهیمی، مرکز همایش‌های برج میلاد
- ۲ خرداد؛ احمد سلو، سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی
- ۳ خرداد؛ رضا یزدانی، مرکز همایش‌های برج میلاد
- ۵ خرداد؛ علیرضا طلیسچی، اسپیناس پالاس
- ۵ خرداد؛ مهدی احمدوند، سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی
- ۶ خرداد؛ سامان جلیلی، سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی
- ۹ خرداد؛ بهنام بانی، اسپیناس پالاس
- ۹ خرداد؛ مسعود صادق‌لو، سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی
- ۱۰ خرداد؛ حامیم، سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی
- ۱۱ خرداد؛ سینا شعبانخانی، مرکز همایش‌های برج میلاد
- ۱۲ خرداد؛ حامیم، سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی
- ۱۹ خرداد؛ هوروش بند، سالن میلاد
- ۲۲ خرداد؛ مجید رضوی، سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی
- ۳۰ خرداد؛ مجید رضوی، اسپیناس پالاس

در ورزشگاه ۳۰ هزار نفری امام رضا(ع) برگزار می‌شود

مشهد مقدس میزبان «محفلی»

با حضور قاریان و حافظان برتر قرآن و استعدادهای برتر قرآنی ایران و جهان و ارائه‌های هنرمندانه و دیدنی همراه شد که مورد استقبال بسیاری از اهالی فرهنگ و هنر و همچنین کارشناسان قرار گرفت. گفتنی است حامد شاکر نژاد، احمد ابوالقاسمی، حاجت‌الاسلام و المسلمین قاسمیان، رضوان درویش از کشور سوریه و حسنین حلو از کشور عراق، کارشناسان ایرانی و بین‌المللی برنامه «محفلی» بودند. برنامه «محفلی» همچنین برنامه دیگری در حرم حضرت عباس(ع) داشت که این برنامه هم به صورت زنده از شبکه ۳ سیما پخش شد. همچنین در روزهایی

روژنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: محمد اخوندی مدیرعامل: رضا شکیبایی سردبیر: سید عابدین نورالدینی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج)، کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۲ | تلفن: ۶۶۴۱۳۷۲۲ | فکس: ۶۶۴۱۳۷۲۲
پيامبرسان: vatnemrooz@vatnemrooz.ir | پست الکترونیک: info@vatnemrooz.ir
چاپ: موسسه جام‌جم برتر برنا | توزیع: نشر گستر امروز: ۶۱۹۳۲۰۰۰

پایان سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران که با استقبال مخاطبان همراه شد

فصل نو کتاب



در باره فروش نمایشگاه تا ساعت ۲۱ روز جمعه ۲۹ اردیبهشت اعلام کرد: در بخش حضوری ۲۲۵ میلیارد تومان خرید ثبت شد، از این مبلغ ۱۶۰ میلیارد در کارتخوان رسمی و ۶۵ میلیارد به شکل کارت به کارت و کارتخوان غیررسمی ثبت شده است. فروش در بخش مجازی ۱۱۴ میلیارد تومان بود که ۹۵ میلیارد تومان آن فروش ناشران و ۱۹ میلیارد تومان فروش کتابفروشان ثبت شده است. در کل میزان فروش تا ساعت ۲۱ دهمین روز نمایشگاه کتاب ۳۳۹ میلیارد تومان بوده است. به گفته وی در بخش مجازی بیش از یک میلیون نسخه کتاب خریداری شده است.

رمضانی با تأکید بر اینکه نمایشگاه حضوری و مجازی تمدید نخواهد شد، درباره میهمان ویژه دوره بعد نمایشگاه اطلاع داد: گفت‌وگوهایی میان مسؤولان نمایشگاه و میهمان‌های خارجی انجام شد. کشورهایی هند و ترکیه برای حضور به عنوان میهمان ویژه در دوره بعدی نمایشگاه ابراز تمایل کردند اما نمایشگاه هنوز جمع‌بندی درباره این مسأله نداشته است. این مذاکرات در زمان نمایشگاه دولتی و ترکیه انجام شده است و بعد از بررسی در این باره اطلاع‌رسانی خواهد شد.

قائم‌مقام سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران درباره بن‌های وعده شده به معلم‌ها و کارگزاران اعلام کرد: پیگیری‌ها با وزارتخانه و باتکی که این وعده را داد، ادامه دارد. نهادی که وعده داده بودند، در تمام سال می‌توانند بن‌هایی را از طریق سامانه کتاب‌فروشی‌ها به مخاطبان برسانند.

■ **تفاهمنامه‌ای برای راه‌اندازی میز مشترک اقتباس سینمایی** رئیس بنیاد سینمایی فارابی در حاشیه نمایشگاه کتاب درباره تفاهمنامه مشترک وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

با بانوان اهل قلم در نمایشگاه کتاب حضور یافت. در این جلسه بانوان نویسنده، شاعر و اهل قلم دغدغه‌ها و موضوعات حوزه زنان را با وی مطرح کردند.

از سوی علی رضائی، قائم‌مقام و سخنگوی سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در آخرین نشست خبری خود هم‌زمان با یازدهمین روز کار نمایشگاه با ابراز امیدواری از شناخت مردم درباره کتاب‌فروشی‌های شهر به واسطه فعالیت این گروه در بخش مجازی نمایشگاه اظهار کرد: امیدوارم کتابفروشان در رساندن بسته‌ها به دست مخاطبان در زمان مقرر تلاش کنند. این دوره از نمایشگاه نشان داد مردم هیچ‌گاه پیوند خود را با کتاب قطع نمی‌کنند. کار مسؤولان دیروز تمام نشد و بررسی اقدامات در روزهای آینده ادامه خواهد داشت. همچنین از رسانه‌ها به واسطه همراهی که داشتند تشکر می‌کنم. امیدوارم همراهی منحصراً به روزهای نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران نباشد و بعد از روزهای نمایشگاه کتاب تهران هم ادامه داشته باشد.

وی درباره رویداد ایده‌پردازی با عنوان نمایشگاه دوست‌داشتنی من بیان کرد: تاکنون بیش از ۲۱۰۰ ایده به نمایشگاه کتاب ارسال شده است و رویداد نمایشگاه دوست‌داشتنی من همچنان ادامه دارد.

رضائی با بیان اینکه در دهمین روز در بخش‌های مختلف نمایشگاه ۵۱۸۰ نفر به مشاوره تخصصی کتاب مراجعه کردند، درباره اقدامات فرهنگی انجام شده در این روز اعلام کرد: در مرکز تماس روز گذشته (جمعه) ۵ هزار تماس ورودی و ۶۴۰ تماس خروجی ثبت شد.

قائم‌مقام سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

اجرای «نمایش» رضوی در مسیر کاروان امام رضا(ع)

۱۷۰۰ کیلومتر از شله‌چه تا مشهد با تماشاخانه سیار

نوجوانان ساکن شهرهای مسیر است.

■ حرکت از خوزستان، مقصد اول شیراز

کاروان تماشاخانه سیار کانون روز سوم خرداد استان خوزستان را ترک و به سوی استان فارس حرکت می‌کند تا برنامه‌های خود را روز چهارم خرداد در شهر شیراز اجرا کند. کودکان و نوجوانان شهرهای زرقان و اقلید پس از شیراز تا روز ششم خرداد میزبان کاروان «مسیر هشتم» هستند و مردم شهرهای ابرکوه و تفت در استان یزد و طبس در استان خراسان جنوبی روزهای هفتم و هشتم خرداد شاهد اجرای برنامه‌های تماشاخانه سیار کانون خواهند بود.

■ ویژه برنامه ولادت حضرت فاطمه معصومه(س)

یک تماشاخانه دیگر کانون نیز روزهای ۳۰ و ۳۱ اردیبهشت و اول خرداد ۱۴۰۲ به مناسبت ولادت حضرت فاطمه معصومه(س) و آغاز دهه کرامت در شمال غرب کشور و در شهرهای استان آذربایجان غربی نمایش «یناردر روباهه» به کارگردانی احمد تیموری را اجرا می‌کند.



کاروان فرهنگی - هنری تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در سفری تازه هم‌زمان با دهه کرامت، مسیر حرکت هشتمین امام شیعیان جهان حضرت امام رضا(ع) در ایران را برای اجرای برنامه‌های خود برگزار کرد. حرکت این تماشاخانه در مسیر با عنوان «مسیر هشتم» که طول آن بیشتر از ۱۷۰۰ کیلومتر است، روز ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ برابر با نخستین روز دهه کرامت و سالروز ولادت حضرت فاطمه معصومه(س) از شلم‌چن در مرز ایران و عراق آغاز می‌شود و پس از آن کاروان تماشاخانه سیار کانون به شهرهای آبادان و بهبهان خواهد رفت.

■ **اجرای نقالی، پرده‌خوانی، مناجات‌خوانی و منقبت‌خوانی** برنامه‌های تماشاخانه سیار شامل اجرای نمایش «کلاغ، بیلا، توپ طلا» با طراحی و کارگردانی علی بدالهی، اجرای نقالی، پرده‌خوانی، مناجات‌خوانی، منقبت‌خوانی و... از سوی محمدرضا معجونی در بخش پرده‌های رضوی همراه با معرفی کتاب، اجرای مسابقه و سرود و پخش فیلم‌های پویانمایی برای کودکان و



در حال برنامه‌ریزی برای فصل دوم هستیم و احتمالاً همیهای پخش در ایام ماه مبارک رمضان آینده شود.